
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 

 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021;  

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409), del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXVIII ciclo a.a. 2022/2023, emanato 
con Decreto rettorale n. 692 (prot. n. 130807), del 20 giugno 2022; 

- visto il Decreto rettorale n. 898 (prot. n. 161789) del 20 luglio 2022 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso di dottorato di ricerca in BIOLOGIA EVOLUZIONISTICA ED 

ECOLOGIA - ciclo XXXVIII - afferente all’Area Scientifica; 
- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 

concorsuale; 
- visto il Decreto rettorale n. 1117 (prot. n. 202802) del 22 settembre 2022 con il quale, preso atto della 

delibera del 15 settembre 2022 del Consiglio di Dipartimento di Biologia Evoluzionistica ed Ecologia, il 
D.R. 692/22 citato è stato integrato con l’aggiunta di due posti con borsa finanziati dal Dipartimento di 
Biologia per il corso di dottorato di ricerca in Biologia Evoluzionistica ed Ecologia, 

 
 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in BIOLOGIA 

EVOLUZIONISTICA ED ECOLOGIA – CICLO XXXVIII, con la seguente graduatoria di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 11 
Con borsa: 9 

3 - Università di Firenze 
1 - Università di Ferrara 
3 - Università di Parma 
2 - Dipartimento di Biologia (Università di Firenze) 

Senza borsa: 2 
 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. RIBOTTA SARA 115/120 Vincitore con borsa 

2. SISTRI GINEVRA 110/120 Vincitore con borsa 

3. CERASUOLO BENEDETTA 107/120 Vincitore con borsa 

4. CIERVO MICAELA 105/120 Vincitore con borsa 

5. FRANCHELLA EMANUELA 104/120 Vincitore con borsa 

6. LAI MICHELE 103/120 Vincitore con borsa 





 
 

7. BELLAVERE ELENA 102,5/120 Vincitore con borsa 

8. SOZZONI MARCELLA 102/120 Vincitore con borsa 

9. RUSSO ALESSANDRO 101/120 Vincitore con borsa 

10. RICCIO MARTINA 100/120 Vincitore senza borsa 

11. KHAN WAQAR ALI 90/120 Vincitore senza borsa 

12. ESPOSITO ANTONIA 88/120 Idoneo 

13. ANTONICA BIANCA 85/120 Idoneo 

 
 
 

            LA RETTRICE 

            Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-10-07T10:35:00+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




